
Stránka 1 z 5 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

 

na straně jedné jako „objednatel“ 

 

a 

 

IBG Česko s.r.o. ve sdružení s LAMA solar technologies s.r.o. 

se sídlem: V Pískovně 2053, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

IČ: 26683229 

DIČ: CZ26683229 

zastoupená: Alešem Zázvorkou, jednatelem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 87074 

bankovní spojení: 2508440102/2600 – CITIBANK EUROPE plc, Bucharova 2641/14, Praha 5 

 

 

na straně druhé jako „zhotovitel“ 

 

tento 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 

 

ke Smlouvě o dílo ze dne 27.7.2022 

(SMLN-2022-618-000043, identifikátor veřejné zakázky VZ-2022-000219) 

 

 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Na základě výsledků veřejné zakázky s názvem „FN Olomouc – fotovoltaické systémy“, evidenční číslo VZ-2022-

000219, smluvní strany uzavřely dne 27.7.2022 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kdy předmětem této 

smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas dílo nazvané „FN Olomouc – fotovoltaické 

systémy“.  

 

 



Stránka 2 z 5 
 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 3 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

dohodly, že zhotovitel dodá objednateli lepší technické řešení, kdy namísto fotovoltaických panelů od 

výrobce Sunpower budou objednateli dodány fotovoltaické panely od výrobce Huasun, které 

současně splňují požadavky stanovené objednatelem v zadávací dokumentaci. V souvislosti s dodáním 

bifaciálních fotovoltaických panelů od výrobce Huasun bude dosaženo vyššího celkového výkonu 

fotovoltaické elektrárny 469 kWp (BSTC) / 422 kWp (STC). Na základě výše uvedeného se mění 

následující text vyplněný zhotovitelem v tabulce přílohy č. 2 smlouvy, při současném zachování a 

splnění původních požadavků objednatele uvedených v příloze č.2 smlouvy.  

 

Požadavky objednatele Poznámky určené k vyplnění 

zhotovitelem 

Fotovoltaická elektrárna bude sestavena z pěti 

samostatných systémů a její celkový špičkový (peak) výkon 

bude alespoň 414 kWp 

422kWp(STC)/469 kWp(BSTC) 

 Výrobce a model dodávaných fotovoltaických modulů Huasun 

 Celkový počet fotovoltaických modulů Min. 1055 modulů 

 Jmenovitý výkon fotovoltaického modulu 445 Wp (BSTC)/400 Wp(STC) 

 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně přílohy č. 3 smlouvy, Cenová nabídka zhotovitele, kdy 

celková cena za dílo zůstává neměnná, ve výši 20.429.134,-Kč bez DPH, avšak nově je uveden rozpad 

cen za služby/servis na jednotlivé fotovoltaické systémy – viz Příloha č. 1 tohoto dodatku.  

3. Po dohodě smluvních stran dochází ke změně přílohy č. 6 smlouvy, Milníky díla a požadavky uživatele 

na časové lhůty plnění, a to tak, že se mění termíny pro dokončení dílčích milníků, avšak termín pro 

dokončení díla zůstává neměnný – viz Příloha č. 2 tohoto dodatku. 

Důvodem úpravy termínu pro dokončení jednotlivých milníků je požadavek objednatele na 

optimalizaci a sjednocení prací na připojení fotovoltaických systémů do trafostanice objednatele tak, 

aby byl minimalizován počet odstávek elektrické energie a byla snížena její nedostupnost pro 

nemocniční areál.  

4. Z důvodu administrativního pochybení, kdy namísto správného interního evidenčního čísla veřejné 

zakázky VZ-2022-000219 bylo v čl. VII odst. 5 smlouvy chybně uvedeno VZ-2022-000215, se smluvní 

strany dohodly na úpravě čl. VII odst. 5 věty první smlouvy, která zní nově takto: 

Faktura zhotovitele vystavená v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou musí obsahovat 

evidenční číslo VZ-2022-000219 a registrační číslo projektu CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0015251. 

5. Všechna ostatní ustanovení smlouvy, včetně jejích příloh, zůstávají beze změny. 

      

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek, který je nedílnou součást smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

2.  Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

 

3.  Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku a na důkaz souhlasu s jeho písemným 

zněním připojují své podpisy. 

 



Stránka 3 z 5 
 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 tohoto dodatku – Cenová nabídka zhotovitele (příloha č.3 smlouvy) 

Příloha č. 2 tohoto dodatku – Milníky díla a požadavky uživatele na časové lhůty plnění (příloha č.6 smlouvy) 

 

 

 

 

V Olomouci dne…………………..    V ………………………dne………………….. 

 

 

 

 

 

……………………………………………………..   …………………………………………………….. 

prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.    Aleš Zázvorka 

ředitel Fakultní nemocnice Olomouc   jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 5 
 

Zakázka VZ-2022-000219: Příloha 1 k dodatku č.1  
 
 

 
Cenová nabídka zhotovitele (příloha č.3 smlouvy) 

 
 

Cena za dílo celkem: 20 429 134,-Kč bez DPH  

 
V tabulce níže je uveden rozpad celkové ceny na jednotlivé budovy/systémy. Ceny jsou uvedeny bez DPH:  

 Cena dodávky (bez 

služeb před úplným 

dokončením díla – 

kontrola, servis) 

Služby před úplným 

dokončením díla – 

kontrola, servis 

Cena celkem   

FVE2-P pro budovu P – min 40 kWp 1 980 000,-Kč 244 992,-Kč 2 224 992,-Kč 

FVE3-S pro budovu S – min 50 kWp 2 475 000,-Kč 306 240,-Kč 2 781 240,-Kč 

FVE4-Y pro budovu Y – min 40 kWp 1 980 000,-Kč 244 992,-Kč 2 224 992,-Kč 

FVE1a-A pro budovu A – min 120 kWp 5 940 000,-Kč 734 976,-Kč 6 674 976,-Kč 

FVE1b-A pro budovu A – min 100 kWp 4 950 000,-Kč 612 480,-Kč 5 562 480,-Kč 

Technická – projektová dokumentace  486 783,-Kč       -  486 783,-Kč 

Inženýring (přípravy, stavební povolení, 

jednání s dotčenými orgány, koordinace 

profesí) 

473 671,-Kč       -  473 671,-Kč 

Pravidelné preventivní kontroly díla po dobu 

záruky (dle řádku č. 91 Přílohy č. 2 smlouvy) 

Servisní a údržbářské úkony po dobu záruky 

(dle řádku č. 92 Přílohy č. 2 smlouvy)  

0,-Kč 0,-Kč 0,-Kč 

Celkem 18 285 454,-Kč 2 143 680,-Kč 20 429 134,-Kč 

 
 
 



 

Stránka 5 z 5 
 

Zakázka VZ-2022-000219: Příloha 2 k dodatku č.1  

 
 
 

Milníky plnění díla a požadavky uživatele na časové lhůty plnění (příloha č.6 smlouvy) 

 
 

Výše úhrady Popis milníku 
Termín milníku 

3% Dokončení etapy 1  nejvýše do 280 dnů (40 týdnů) od zahájení díla 

3% Dokončení etapy 2 nejvýše do 280 dnů (40 týdnů) od zahájení díla 

3% Dokončení etapy 3 nejvýše do 280 dnů (40 týdnů) od zahájení díla 

3% Dokončení etapy 4 nejvýše do 280 dnů (40 týdnů) od zahájení díla 

3% Dokončení etapy 5 nejvýše do 280 dnů (40 týdnů) od zahájení díla 

 
 

Výše 
úhrady 

Popis milníku Termín milníku 

1% 
Poskytnutí pojistky dle SOD, plánu organizace výstavby a písemných 
informací o bezpečnostních rizicích a přijatých opatření zhotovitelem. 
Objednatel následně doručí výzvu k zahájení díla. 

podklad pro výzvu k 
zahájení díla 

3% 
odevzdání dokumentace nezbytné k ohlášení/povolení změny stavby 
před dokončením 

do 63 dnů (09 týdnů) 
od zahájení díla 

6% 

zapracování připomínek koordinátora bezpečnosti a objednatele k 
předloženým postupům výstavby, dokumentaci výrobků pro 
zabudování do stavby, projektové dokumentaci pro provedení stavby a 
kontrolně zkušebnímu plánu (KZP) 

do 98 dnů (14 týdnů) 
od zahájení díla 

8% 
dokončení podpěrné konstrukce a úprav střechy a dovezení modulů a 
kontejneru s vybavením na staveniště, etapa 1 

do 203 dnů (29 týdnů) 
od zahájení díla 

7% 
odstranění závad z individuálních zkoušek a prohlídek/zahájení 
komplexního vyzkoušení, ukončení stavebních prací, etapa 1 

do 224 dnů (32 týdnů) 
od zahájení díla 

8% 
dokončení podpěrné konstrukce a úprav střechy a dovezení modulů a 
kontejneru s vybavením na staveniště, etapa 2 

do 203 dnů (29 týdnů) 
od zahájení díla 

7% 
odstranění závad z individuálních zkoušek a prohlídek/zahájení 
komplexního vyzkoušení, ukončení stavebních prací, etapa 2 

do 224 dnů (32 týdnů) 
od zahájení díla 

8% 
dokončení podpěrné konstrukce a úprav střechy a dovezení modulů a 
kontejneru s vybavením na staveniště, etapa 3 

do 203 dnů (29 týdnů) 
od zahájení díla 

7% 
odstranění závad z individuálních zkoušek a prohlídek/zahájení 
komplexního vyzkoušení, ukončení stavebních prací, etapa 3 

do 224 dnů (32 týdnů) 
od zahájení díla 

8% 
dokončení podpěrné konstrukce a úprav střechy a dovezení modulů a 
kontejneru s vybavením na staveniště, etapa 4 

do 203 dnů (29 týdnů) 
od zahájení díla 

7% 
odstranění závad z individuálních zkoušek a prohlídek/zahájení 
komplexního vyzkoušení, ukončení stavebních prací, etapa 4 

do 224 dnů (32 týdnů) 
od zahájení díla 

8% 
dokončení podpěrné konstrukce a úprav střechy a dovezení modulů a 
kontejneru s vybavením na staveniště, etapa 5 

do 224 dnů (32 týdnů) 
od zahájení díla 

7% 
odstranění závad z individuálních zkoušek a prohlídek/zahájení 
komplexního vyzkoušení, ukončení stavebních prací, etapa 5 

do 252 dnů (36 týdnů) 
od zahájení díla 

 
 

Požadavky na specifikace vybraných fází díla zůstávají bez změny. 

 
 


		2022-11-14T11:21:25+0100
	Aleš Zázvorka


		2022-11-23T14:16:44+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




